CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR S.A.I.H.

- Lluvia total registrada por los pluvibdmetros -

*Nota: debido a una anomalia en el sistema, no existen datos de 1los
pluviémetros siguientes: Castelfrio, Formiche Alto, Tragacete, Benagéber,
Casinos, Marines, Rambla Castellana, Requena, Barranc Casella, Casa del
Barén, Enguera Matea, Font de la Figuera, Canales Altos del Serpis, Gallinera,
Isbert, Azud de Mandem, Alcaléd del JGcar y Albacete.

CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL JUCAR S.A.I.H.

- Lluvia total registrada por los pluviometros -

Fecha inicial: 20 SEP 2019 Hora: 08:00 Periodo estudiado: 72:05 h.
Fecha final : 23 SEP 2019 Hora: 08:00

LLUVIA
ESTACION PLUVIOMETRICA MUNICIPIO Y PROVINCIA 1/m2

* CUENCA CENIA-BAJO MAESTRAZGO. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 12.2 mm

N

Pluvionivbémetro de Fredes La Pobla de Benifassa (CS) 50.
Embalse de Ulldecona La Pobla de Benifassa (CS) 43.
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Pluvidémetro de la Senia
Pluvionivdémetro de Vallibona
Traiguera

Pluvidémetro de Cati

Pluvidémetro de Xert

Cervera del Maestre

Pluvidémetro de Alcald de Chivert
Pluvionivémetro de Sarratella

La Senia (T)

Morella (CS)

Traiguera (CS)

Cati (CS)

Xert (CS)

Cervera del Maestre (CS)
Alcald de Xivert (CS)
Sarratella (CS)

CUENCA DEL MIJARES. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 15.1 mm

Pluvionivémetro de Torrijas
Pluvidémetro de Valbona

Embalse de Mora de Rubielos
Embalse de los Toranes
Pluvionivémetro de Nogueruelas
Pluviometro de Pina

Embalse de Arends
Pluvionivémetro de Puertomingalvo
Pluvionivémetro de Valdelinares
Pluvionivémetro de Mosqueruela
Embalse de Ribesalbes
Pluviometro de Lucena del Cid
Embalse de Alcora
Pluvionivdémetro de Benasal
Pluvionivémetro de Sarratella
Pluviémetro de Benafigos
Atzeneta del Maestrat

Vall de Alba

Pluviometro de Pefla Cuerno
Pluvidémetro de Borriol

Embalse de Maria Cristina
Pluvidémetro de Sitjar

Azud Santa Quiteria

Embalse de Onda

Pluvidémetro de Alfondeguilla
Balsa del Belcaire

Torrijas (TE)

Valbona (TE)

Mora de Rubielos (TE)
Sarrion (TE)
Nogueruelas (TE)

Pina de Montalgrao (CS)
Montanejos (CS)
Puertomingalvo (TE)
Valdelinares (TE)
Mosqueruela (TE)
Fanzara (CS)

Lucena del Cid (CS)
Alcora (CS)

Benasal (CS)
Sarratella (CS)
Benafigos (CS)

Atzeneta del Maestrat (CS)

Vall de Alba (CS)
Vilafames (CS)
Borriol (CS)
Castelld (CS)

Onda (CS)

Vila-Real (CS)
Alcudia de Veo (CS)
Alfondeguilla (CS)
L'Vall de Uxo (CS)

CUENCA DEL PALANCIA. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 3.6 mm

Pluviémetro de El1 Toro
Pluviémetro de La Cueva Santa
Embalse de Regajo

Cabecera acequia Mayor Sagunto
Embalse del Algar

Deposito de Sagunto

CUENCA DEL ALTO TURIA. PRECIPITACION MEDIA AREAL ALTO Y BAJO TURIA:

Pluvionivémetro de Gudar

Aforo en Villalba Alta
Pluvionivometro de Argente
Pluviometro de Griegos

Aforo en Tramacastilla
Pluvionivémetro de Albarracin
Aforo en Gea de Albarracin
Embalse de Arquillo de San Blas
Aforo en Teruel
Pluvionivémetro de Valdecuenca
Aforo en Torrealta

Aforo en Zagra
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El Toro (CS)

Altura (CS)

Jérica (CS)

Sot de Ferrer (CS)
Algar de Palancia (CS)
Sagunto (V)

Gudar (TE)

Perales de Alfambra (TE)

Argente (TE)

Griegos (TE)
Tramacastilla (TE)
Albarracin (TE)

Gea de Albarracin (TE)
Teruel (TE)

Teruel (TE)
Valdecuenca (TE)
Torrebaja (V)

Tuejar (V)
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87.0
48.6
44.0
32.6
21.8
2.8
1.0
3.8
42.6
17.8
0.8
2.2
1.2
1.6
1.8
1.8
3.0
1.6
7.8
11.6
1.0
2.4
1.4
0.8
5.2
0.0
10.8
2.4
0.0
1.6
4.0
0.0
21.8
15.8
7.4
12.8
16.8
15.4
18.4
25.4
23.2
22.0
29.4
11.6
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Pluvidémetro de Cuevarruz Alpuente (V) 8.6
Pluviometros de Remedio de Chelva Chelva (V) 4.2
Aforo en Calles Calles (V) 3.4
Camara de carga de Domefio Domefio (V) 6.2
Pluvidémetro de Andilla Andilla (V) 6.2
Embalse de Loriguilla Loriguilla (V) 3.6

CUENCA DEL BAJO TURIA. PRECIPITACION MEDIA AREAL ALTO Y BAJO TURIA: 19.2 mm

Embalse de Buseo Chera (V) 0.4
Aforo en Bugarra Bugarra (V) 5.4
Pluvidémetro de Andilla Andilla (V) 6.2
Marco en rio Turia Vilamarxant (V) 39.0
Azud de Aigues Potables Manises (V) 1.6
Pluvidémetro de Portaceli Serra (V) 26.0
Pluviometro de Alto del Pino Serra (V) 1.2
Marco en Barranco Carraixet Bétera (V) 0.0
Pluviometro de Chiva Chiva (V) 6.0
Marco en rambla del Poyo Riba-roja (V) 0.6
Acequia Moncada El Puig (V) 0.2
Pluvidémetro de Valencia Valencia (V) 0.0
CUENCA DEL ALTO JUCAR.

PRECIPITACION MEDIA AREAL ALTO, MEDIO Y BAJO JUCAR: 13.6 mm

Aforo en Molino de Juan Romero Beamud (CU) 15.0
Embalse de la Toba Una (CU) 13.6
Pluvionivometro Ciudad Encantada Valdecabras (CU) 13.2
Pluvionivémetro de Zarzuela Zarzuela (CU) 13.6
Aforo en Cuenca Cuenca (CU) 14.8
Pluvionivometro de Talayuelo Arcas de Villar (CU) 20.8
Aforo en San Lorenzo de la Parrilla San Lorenzo Parrilla (CU) 27.0
Pluvidémetro de Belmontejo Belmontejo (CU) 23.4
Embalse de Alarcdn Alarcdédn (CU) 67.6
Pluvionivémetro Laguna del Marquesado Laguna del Marquesado (CU) 33.6
Pluvionivémetro Salvacafiete Salvacarfiete (CU) 42.6
Pluvionivometro La Cierva La Cierva (CU) 20.4
Pluvidénivometro de Cuerda Boniches (CU) 47.8
Pluvionivometro Tio Calores Barchin del Hoyo (CU) 32.0
Pluvidémetro de Almoddvar del Pinar Almoddévar del Pinar (CU) 70.6
Aforo en Pajaroncillo Pajaroncillo (CU) 38.6
Pluvidémetro de Landete Landete (CU) 37.8
Aforo en Enguidanos Enguidanos (CU) 31.6
Pluvidémetro de Contreras Villargordo del Cabriel (V) 4.6
CUENCA DEL JUCAR MEDIO.

PRECIPITACION MEDIA AREAL ALTO, MEDIO Y BAJO JUCAR: 13.6 mm
Pluvionivometro Tio Calores Barchin del Hoyo (CU) 32.0
Pluvidémetro de E1 Picazo El Picazo (CU) 88.6
Pluvidémetro de la Roda La Roda (AB) 5.2
Aforo en Los Frailes Valdeganga (AB) 0.2
Pluvidémetro de Tiriez Tiriez (AB) 3.2
Aforo Trasvase Tajo-Segura Los Anguijes (AB) 0.0
Marco en barrc. Escartana Chinchilla (AB) 0.2
Pluvidémetro de Almoddévar del Pinar Almoddévar del Pinar (CU) 70.6
Marco en Quintanar del Rey Quintanar del Rey (CU) 4.8
Pluvidémetro Graja de Iniesta Graja de Iniesta (CU) 17.6
Pluvidémetro de Villamalea Villamalea (AB) 0.0
Pluviémetro de Cerro del Aguila Fuentealbilla (AB) 0.2
Pluvidmetro de Higueruela Higueruela (AB) 0.0
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Pluvidémetro de Caudete de las Fuentes Caudete de las Fuentes (V)

Marco en rio Cabriel Villatoya (AB)

Aforo en Cofrentes Cofrentes (V)
Pluvidémetro de Ayora La Hunde Ayora (V)

Embalse de Almansa Almansa (AB)
Pluviémetro de Ayora Ayora (V)
Pluvidémetro de Aliaguilla Aliaguilla (CU)
Pluvionivometro Remedio de Utiel Utiel (V)

Embalse de Cortes II Cortes de Palléas (V)
Embalse de La Muela Cortes de Palléas (V)
Embalse de Naranjero Cortes de Palléds (V)
Pluvionivémetro Caroig Teresa de Cofrentes (V)
Embalse de Forata Yatova (V)
Pluvidémetro de Sierra Ave Dos Aguas (V)
Acueducto de Millares Millares (V)

Embalse de Escalona Navarres (V)

Embalse de Tous Tous (V)

CUENCA DEL BAJO JUCAR.

PRECIPITACION MEDIA AREAL ALTO, MEDIO Y BAJO JUCAR: 13.6 mm
Pluvidmetro de Siete Aguas Siete Aguas (V)
Pluvidémetro de Enguera Benali Enguera (V)

Marco en rio Cafoles Moixent (V)
Pluvidémetro de Serra Grossa Vallada (V)

Marco en rio Sellent Estubeny (V)

Marco en Real de Montroy Real de Montroy (V)
Marco Barranco de Prada Carlet (V)

Canal Jucar-Turia en Picassent Picassent (V)

Azud de Antella Antella (V)

Marco en el rio Sellent Carcer (V)
Pluvidémetro de Ontinyent Ontinyent (V)

Aforo en Montaverner Montaverner (V)
Embalse de Bellus Bellus (V)

Marco en rio Albaida Manuel (V)

Marco Villanueva Castellon Villanueva Castellon (V)
Aforo en acequia Real (Guadassuar) Guadassuar (V)

Aforo en Huerto Mulet Algemesi (V)

Azud de Sueca Riola (V)

Marco Rio Vaca Simat de la Valldigna (V)
CUENCA DEL SERPIS. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 0.4 mm
Pluvidémetro de Alcoi Alcoi (A)
Pluviometro de Agres Agres (A)
Pluviometro de Millena Millena (A)

Marco en Muro de Alcoi Muro de Alcoi (A)
Pluvidémetro de Beniarrés Beniarrés (A)

Azud en Carrds Villalonga (V)
Pluvidémetro de Pinet Pinet (V)

Marco en rio Vernissa Rétova (V)

Marco Rio Vaca Simat de la Valldigna (V)

CUENCA MARINA ALTA. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 0.6 mm

Pluviometro de la Carrasca-Pego Vall de Gallinera (A)
Pluvidémetro de Alcalali Murla (A)

CUENCA MARINA BAJA. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 0.4 mm

Pluvidémetro de Abdet Confrides (A)
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Embalse de Guadalest Guadalest (A4)

Algar Callosa d'En Sarrid (A)
Pluvidémetro de Sierra Helada 1'Alf4s del Pi (A)
Pluvidémetro de Amadorio Vila Joiosa (A)

CUENCA VINALOPO-ALICANTI. PRECIPITACION MEDIA AREAL: 0.1 mm

Pluvidémetro de Benejama Benejama (A)

Pluvidémetro de Ibi Ibi (A)

Pluvidémetro de Torre de les Macanes Torre de les Macanes (A)
Pluvidémetro de Sax Sax (A)

Marco en Elda Elda (A)

Pluvidémetro de Sierra Cid Petrer (A)

Pluviémetro de Agost Agost (A)

Marco en embalse de Tibi Tibi (&)

Marco en Mutxamiel Mutxamiel (A)
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